[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.11.2010   № 39
р.п. Пушкино

Об оснащении территорий общего пользования
 первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем

На основании Федерального закона «О пожарной безопасности», в соответствии с Положением   об    обеспечении   первичных   мер   пожарной   безопасности   в   границах муниципального образования, в соответствии с Положением об обеспечении первичных   мер   пожарной   безопасности   в   границах
   муниципального образования,   в   целях   обеспечения   первичными   средствами   тушения   пожаров   и противопожарным инвентарем населенных пунктов муниципального образования, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).

2.Утвердить Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).

3.В  случае  возникновения  пожара  первичные  средства  тушения  пожаров   и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используется как   на   территории   организаций,   так   и   на   территории   населенных   пунктов   по согласованию с организациями.

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава администрации Пушкинского

муниципального образования

Д.А.Завертяев
Филиппова Н.П.

6 22 10
Приложение к постановлению администрации

 Пушкинского муниципального образования

 от 15.11.2010 № 39
Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами
	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	 Пушкинский СДК
	р.п.Пушкино, ул.Кооперативная, 27

	Новоантоновский СК
	с.Новоантоновка, ул.Школьная, 11

	Пушкинская участковая больница
	р.п.Пушкино, ул.60лет Октября, 6а

	Пушкинская СОШ
	р.п.Пушкино , ул.60лет Октября, 2

	Детский сад №119
	Р.п.Пушкино: ул.Вокзальная,2

Верно:
Главный специалист

Н.П.Филиппова

Приложение к постановлению администрации

 Пушкинского муниципального образования

 от 15.11.2010 № 39

Нормы комплектации пожарных щитов
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	№ п.п.
	Наименование
	количество

	1
	Огнетушитель порошковый ОП-5
	2

	2
	Огнетушитель углекислотный ОУ-4
	2

	3
	Огнетушитель порошковый (передвижной) вместимостью 100 литров
	1

	4
	Лом
	2

	5
	Багор
	2

	6
	Крюк с деревянной рукояткой
	1

	7
	Ведро
	4

	8
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1

	9
	Лопата штыковая
	4

	10
	Лопата совковая
	4

	11
	Вилы
	4

	12
	Ящик с песком
	1

Верно:

Главный специалист

Н.П.Филиппова

Лист согласования

мест размещения пожарных щитов

	№ п.п.
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Дата согласования
	подпись

	1
	Директор  Пушкинского СДК
	Зыкова  Светлана Вячеславовна
	«___»________2010
	подпись

	2
	Заведующая Новоантоновским СК
	Черкасская Надежда Владимировна
	«___»________2010
	подпись

	3.
	И.о.главного врача Пушкинской участковой больницы
	Баймухамбетова Айман
	«___»________2010
	подпись

	4.
	Директор Пушкинской СОШ
	Денисова Людмила Геннадьевна
	«___»________2010
	подпись

	5.
	Заведующая

Детским садом №119
	Певнева Вера Владимировна
	«___»_______2010
	подпись

Верно:

Главный специалист

Н.П.Филиппова